

04250148501327/4250148500009/276

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte	
Primärschlüssel des Artikels	04250148501327/4250148500009/276
GTIN der Artikeleinheit	04250148501327
Gültig-ab Datum (-zeit)	07.02.2017 00:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4250148500009
Datenverantwortlicher: Name	SEWE-Frost GmbH
Artikelkurzbeschreibung (de)	TK Al.-Seelachsfilets 170/230g 20% 5kg
Basisartikel	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	18.11.2014 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	29.10.2014 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	AF4105
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Community	DE (DE)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	0322 (0322)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000281
Rechtliche Produktkategorie	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Vertriebskanal	
<i>Vertriebskanal (Nr.:1 / 999)</i>	
Vertriebskanal	Massenhandel - Riesige Einzelhandelsgeschäfte zahlreicher Produktkategorien, z.B. Haushaltsgeräte, Kleidung, Möbel etc. (MASS_MERCHANDISING)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Importangaben	
<i>Importangaben (Nr.:1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	03047500
Importklassifikation: Art	Intrastat - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	5000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	5580
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Abtropfgewicht	4000
Abtropfgewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.:1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	SEWE-Frost GmbH
Hersteller: GLN	4250148500009
Markenname	SEWE-Frost
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Tiefgefroren Alaska-Seelachsfilets mit Wasserzusatz, natur
Artikelkurzbeschreibung (de)	TK Al.-Seelachsfilets 170/230g 20% 5kg
Funktionsbezeichnung (de)	Lebensmittel
Artikelbeschreibung	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Naturfilets mit Wasserzusatz, ohne Haut, praktisch grätenfrei, 20% Schutzglasur (Wasser), einzeln tiefgefroren/entnehmbar
Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	Lateinische Bezeichnung: Theragra chalcogramma/Gadus chalcogrammus, gefangen im Nordwestpazifik (FAO 61)/China, Schleppnetze

04250148501327/4250148500009/276

Allgemeine Haftungsklausel

<i>Allgemeine Haftungsklausel (Nr.:1 / 999)</i>	
Allgemeine Haftungsklausel	Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Verwendungshinweise für den Konsumenten

<i>Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Verwendungshinweise für den Konsumenten	Bei -18°C mindestens haltbar bis: siehe Etikett / Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten

<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Bei -18°C mindestens haltbar bis: siehe Etikett / Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

Kontaktinformation für Konsumenten

<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	SEWE-Frost GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Theodorstraße 42-90, 22761 Hamburg, Deutschland

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code

<i>Country Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	156 (156)

MHD auf Verpackung: Art

<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	275
---	-----

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	365
---	-----

Allergenangaben

<i>Allergen (Nr.:1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Fisch und Fischerzeugnisse (AF)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Warengruppenspezifische Angaben

Produktionsmethode	Meeresfischerei: Jegliche industrielle oder kleinindustrielle / handwerkliche Fischerei, welche Fische in der freien Wildbahn der Meeresressourcen fängt und welche auf marinen Salzwasser-Ökosystemen tätig ist (z.B. auf dem offenem Meer / dem Pelagial). (MARINE_FISHERY)
--------------------	---

Artenliste für die Fischereistatistik: Code	ALK (ALK)
---	-----------

Artenliste für die Fischereistatistik: Name	Theragra chalcogramma/Gadus chalcogrammus
---	---

Fische und Meeresfrüchte: Fangzone

<i>Fangzone (Nr.:1 / 15)</i>	
Fangzone	Nordwestpazifik (61)

Fische und Meeresfrüchte: Fangmethode

<i>Fangmethode (Nr.:1 / 15)</i>	
Fangmethode	Schleppnetze (ohne nähere Angaben) (TX)

Herkunftsart

<i>Herkunftsart (Nr.:1 / 999)</i>	
Herkunftsart	gefangen im Nordwestpazifik (FAO 61)/China

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Sortimentsgruppe	02 (02)
------------------	---------

Zubereitung

<i>Zubereitung (Nr.:1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Braten der Speisen in Fett (FRY)
Zubereitungsanweisungen	Tiefgekühlte Fischfilets schnell unter lauwarmem Wasser auftauen, mit einem Küchentuch gut trocknen und dann wie frischen Fisch zubereiten.

Nährwertinformationen

<i>Nährwertinformationen (Nr.:1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	75

04250148501327/4250148500009/276

Energie [kJ]	314
Energie Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,8
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	16,7
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,11
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
Zutatenliste (de)	Zutaten: 73% ALASKA-SEELACHS, 27% Wasser, Stabilisator (Triphosphate (E451)) in Bezug auf das Abtropfgewicht (ohne Schutzglasur)
<i>Zusatzstoffe: Klasse</i>	
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1 / 50)</i>	
Klasse	Stabilisator (STABILISER)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.:1 / 50)</i>	
E-Nummern	Triphosphate (E451)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung</i>	
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	mit zugesetzten Wasser (ZWA)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergenangaben</i>	
<i>Allergen (Nr.:1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Fisch und Fischerzeugnisse (AF)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	115
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	260
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	370
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

Datenträger: Code der Art
Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)

Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
---------------------------	-----------------

Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)

Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen	Tauschpaletten (2)
Transportstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	120
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	15
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	695
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Case Level Non GTIN: Höhe	1875
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite	800
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe	1200
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)

Handhabungsanweisung: Code
Handhabungsanweisungen (Nr.:1 / 999)

Handhabungsanweisungen: Code	Kühlpflichtig (11)
------------------------------	--------------------

Temperaturbedingungen: Code	Tiefgekühlt - Temperatur -18 °C oder weniger / Temperatur -0.4 °F oder weniger (DEEP_FROZEN)
-----------------------------	--

Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	-18
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]	-18
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]	-18

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Übergeordneter Status	PUBLISHED
Freigabe Status	Ja (true)
CIC Status	NOTHING_TODO
Aktion erforderlich	Nein (false)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	0
Letztes Bewegungskennzeichen	Änderung (CHN)
Erstellt von	user1/4250148500009
Erstellt am	29.10.2014 16:20
Geändert von	user3/4250148500009
Geändert am	07.02.2017 12:46
Letzte Änderung durch Benutzer	user3/4250148500009
Letzte Änderung durch Benutzer am	07.02.2017 12:45